

Handläggare
Britt Lundkvist
Tfn 08-508 25 294

Till
Socialnämnden
2016-01-26

Inrättande av akutboende för ankomst- och asylsökande barn med särskilda behov

Förvaltningens förslag till beslut

1. Socialnämnden godkänner förslaget.
2. Ärendet överlämnas till Skärholmens stadsdelsnämnd för kännedom.

Gillis Hammar
förvaltningschef

Peter Svensson
t.f. avdelningschef

Alexandra Göransson
avdelningschef

Sammanfattning

På stadens ankomst- och asylboenden finns en grupp barn som, på grund av sina tidigare traumatiska upplevelser, har särskilda behov. För att kunna möta dessa barn med adekvata insatser planeras ett akutboende för ankomst- och asylsökande barn med särskilda behov, med start från och med 2015-02-01. Boendet kommer att organiseras under Enheten för ankomstboenden och nyanlända.

Boendet, beläget i Vårberg, omfattar 30 platser fördelat på 13 lägenheter (1 r.o.k. om cirka 40 m²). Verksamheten kommer att ha en personalgrupp med kompetens att möta och hantera barn med trauman. Med utgångspunkt från barnens behov kommer verksamheten att etablera kontakt och samverka med landstingets barn- och ungdomspsykiatri (BUP) samt hälso- och sjukvård.

Verksamheten finansieras med statliga anslag genom så kallad återsökning av medel från Migrationsverket.

Hysesvärd är Micasa. Lokalen inhyrs för 5 år och omfattar 842 kvm med en årlig hyra på 1,1 mnkr inklusive ombyggnadstillägg. Förvaltningen bedömer att lokalen, efter en viss ombyggnad, kommer att lämpa sig väl för verksamheten och att den offererade hyresnivån är rimlig. Under förutsättning att Socialnämnden fattar beslut att inrätta den föreslagna verksamheten kommer förvaltningschefen att, inom ramen för sin delegation, göra nödvändiga beställningar och teckna hyresavtal med Micasa.

Bakgrund

Stockholms stad har under september/november 2015 tagit emot ett stort antal ankomstbarn och till följd av detta också startat ett tiotal ankomstboenden. Under december månad minskade antalet ankomstbarn till mellan 0-15 per dag vilket har inneburit att flera av höstens åtgärder kunnat minskas eller återgå till ordinarie verksamhet.

Bland ankomstbarnen finns en grupp barn som, på grund av sina tidigare traumatiska upplevelser, har särskilda behov. De ordinarie ankomstboenden som staden tillhandahåller är inte anpassade till denna målgrupp och barnen har också svårt att hantera situationen i dessa boenden. Även på stadens asylboenden återfinns barn med särskilda behov.

För att kunna möta dessa barn med adekvata insatser planeras från och med 2015-02-01 start av ett *akutboende för ankomst- och asylsökande barn med särskilda behov*. Boendet kommer att organiseras under Enheten för ankomstboenden och nyanlända. Enheten har i dagsläget två boenden belägna i Vällingby (för äldre ankomstbarn) respektive Rinkeby (för yngre ankomstbarn).

Ärendet

Det nya boendet kommer att inriktas på ensamkommande pojkar upp till 18 år som på grund av psykiska/fysiska behov och/eller missbruk inte kan bo i stadens ordinära ankomstboenden alternativt asylboenden.

Flickorna som tillhör samma målgrupp är färre till antalet och kommer att erbjudas placering på Giovannis akutboende.

Boendet kommer att vara beläget i Vårberg.

Planeringen är 30 platser fördelat på 13 stycken lägenheter (1 r.o.k. om cirka 40 m²).

Beskrivning av verksamheten

Den planerade verksamheten är ett *Hem för vård eller boende* och ska uppfylla de krav som finns i Socialtjänstlagen, Socialtjänstförordningen samt Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om hem för vård eller boende.

Verksamheten kommer att ha en personalgrupp med kompetens att möta och hantera barn med trauman från krig samt även från den långa och påfrestande resan till Sverige. Flera av barnen har fysiska och psykiska krigsskador.

Med utgångspunkt från barnens behov kommer verksamheten att etablera kontakt och samverka med landstingets barn- och ungdomspsykiatri (BUP) samt hälso- och sjukvård. Andra samarbetspartners är bl.a. Framtid Stockholm och Idrottsförvaltningen.

För ankomstbarnen kommer inte verksamheten att erbjuda skolgång. Däremot för de barn som omplaceras från ett ordinarie asylboende kommer skolgång att bli aktuell och ett samarbete kommer att etableras med utbildningsförvaltningen. För samtliga kommer det att finnas möjlighet att studera svenska språket tillsammans med medarbetarna på boendet.

I verksamheten ska barnen få ett bra mottagande och kunna känna sig trygga. Verksamheten kommer att förebygga konflikter samt hot och våld genom att ha regelbunden uppföljning i medarbetargruppen samt genom att skapa en trygg relation till barnen. Genom motiverade samtal (MI, Motivational interviewing) som är en specifik samtalsmetod och ett förhållningssätt ska personalgruppen stödja och hjälpa de utsatta barnen.

Barnen ska erbjudas sysselsättning på boendet i form av vardagliga rutiner såsom kök, disk, tvätt, städning. Boendet kommer att ha tillgång till brukardatorer och internet så att barnen har möjlighet att söka och upprätthålla kontakt med anhöriga.

In- och utskrivning

Inskrivningen sker genom att ett beslut om placering görs av socialjouren i Stockholms stad när det gäller ankomstbarnen. När det gäller omplacering från ett asylboende initieras in- och utskrivning av asylboendet i samarbete med placerande stadsdel. Vid inskrivningen ska uppgifter tas kring namn, ålder, fysisk och

psykisk hälsa (allergier, mediciner, behov av hälso- och sjukvård samt tandvård) samt eventuellt befintligt nätverk. Utskrivning av ankomstbarnen sker efter beslut av Migrationsverket genom att de beslutar om en anvisningskommun.

Beslut om inskrivning och utskrivning vid det planerade boendet sker av biträdande enhetschef (enligt Socialtjänstförordningen 3 kap.)

Bemanning

Verksamheten leds av en biträdande enhetschef. Bemanningen kommer att bestå av gruppledare samt totalt sjutton medarbetare som arbetar på schema dag/kväll och fem medarbetare som arbetar natt. Under dagtid/kväll kommer det att finnas 4-5 medarbetare i tjänst och två medarbetare under natten. På grund av målgruppens särskilda behov bedöms detta boende behöva en högre personaltäthet jämfört med ett ordinarie ankomstboende som har cirka 13 medarbetare som arbetar på schema dag/kväll. Nattetid är bemanningen densamma.

Biträdande enhetschef, gruppledare och medarbetare ska, med hänsyn taget till målgrupp, verksamhet och funktion, ha adekvat utbildning och/eller erfarenhet. Till en början kommer medarbetarna att handledas av biträdande enhetschef och gruppledare för att i ett senare skede övergå till strukturerad handledning av upphandlad handledare.

Lokaler

I byggnaden där den föreslagna lokalen är belägen finns det flera stöd-, service-, och omsorgsverksamheter för vuxna personer. Lokalerna är på våning två och har tidigare varit ett gruppboende för personer inom socialpsykiatri. Där finns lägenheterna (ett rum, kokvrå, hall, toalett/dusch, balkong), lägenhetsförråd, matsal, tv-rum, tillgång till uteplats, tvättstuga och omklädningsrum för personal samt hiss. Det gemensamma köket kan inte användas som storkök. Det finns restaurang i bygganden och närhet till Vårbergs centrum.

Av verksamhets- och säkerhetsskäl kommer lokalerna att behöva en viss ombyggnation. Det måste säkerställas att boendet anpassas till de krav som ställs på ett HVB-hem.

Hyresvärd är Micasa. Lokalen inhyrs för 5 år och omfattar cirka 842 kvm med en årlig hyra på 1,1 mnkr inklusive ombyggnadstillägg. Hyreskostnaden är inom ramen för förvaltningschefens delegation.

Synpunkter från Skärholmens stadsdelsförvaltning

Skärholmens stadsdelsförvaltning har inga synpunkter på boendets lokalisering. Det finns redan flera olika stöd-, service-, och omsorgsverksamheter i byggnaden. Kontakter kommer att tas med befintliga verksamheter för information innan boendet startar.

Finansiering

Verksamheten finansieras med statliga anslag genom så kallad återsökning av medel från Migrationsverket.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts på Enheten för ankomstboenden och nyanlända, socialtjänstavdelningen. Skärholmens stadsdelsförvaltning har via avdelningschefen för Socialtjänst och avdelningschefen för Äldre, personer med funktionsnedsättning och socialpsykiatri lämnat sina synpunkter.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Socialförvaltningen bedömer det som angeläget att ankomstbarn och barn på asylboenden som har traumatiska upplevelser bakom sig också får adekvata insatser som motsvarar deras särskilda behov. För att kunna möta dessa barn på bästa sätt är det nödvändigt och kostnadseffektivt att koncentrera resurserna i form av ett akutboende för ankomst- och asylsökande barn med särskilda behov, med start 2015-02-01.

Det planerade boendet omfattar cirka 30 platser vilket bedöms motsvara det aktuella behovet i dagsläget. Förvaltningen bedömer att lokalen, efter en viss ombyggnad, kommer att lämpa sig väl för verksamheten och att den offererade hyresnivån är rimlig. Under förutsättning att Socialnämnden fattar beslut att inrätta den föreslagna verksamheten kommer förvaltningschefen att, inom ramen för sin delegation, göra nödvändiga beställningar och teckna hyresavtal med Micasa.

Bilaga:

Ritning över lokalerna.